
 
 

 

 
 

� Comisión 
Evaluadora Nº  

 
 

MENDOZA, 24 OCT 2017 
 

 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP - FIN: 16796/2017, en las que Secretaría 
Académica eleva la nómina de docentes efectivos, de asignaturas de la carrera de 
Ingeniería Civil, en condiciones de ser evaluados; 
  
  CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de la 
Ordenanza Nº 91/2014-CS. 

Que la Dirección de Personal ha informado la nómina de los docentes que 
corresponde evaluar.  

Que resulta conveniente formar las Comisiones Evaluadoras por áreas 
temáticas.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en  sesión del día 10 de octubre del año 2017. 
 
  En uso de sus atribuciones 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO1º: Convocar a la evaluación de docentes efectivos para  el periodo 
comprendido entre  el 01 de marzo de 2013 y el 28 de febrero de 2017 en los cargos 
de Profesores Titulares, Asociados, Adjuntos y Jefes de Trabajos Prácticos de las 
asignaturas de la carrera Ingeniería Civil, que cumplen CUATRO (4) años de 
antigüedad en el cargo efectivo al 28 de febrero del año 2017. 
ARTÍCULO 2º: Disponer la integración de las Comisiones Evaluadoras que tendrán  
a su cargo la evaluación  y establecer la nómina de los Docentes que corresponde 
evaluar, de acuerdo con el detalle que se indica a continuación: 
 

� Comisión Evaluadora Nº 1  
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Construcción de 
Carreteras”, “Construcciones Metálicas y de Madera I”, “Estabilidad II”, “Hormigón I” y 
“Vías de Comunicación”. 
 
Titulares: 

• FLORES, José Alberto             - Facultad de Ingeniería - UNCuyo  
• BARCHIESI, Arnaldo Mario           - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• MALDONADO, Graciela Noemí     - Facultad Regional Mendoza - UTN 
 

Suplentes: 
• CRUZ, Pablo Ricardo              - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• TORNELLO, Miguel Eduardo         - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• PIZARRO, Nery Fidel    - Facultad Regional Mendoza - UTN 

 
Resol. – CD Nº 304 / 17 
 

1 de 4 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES  

 



 
 

 

 
 

 
 

 
Docentes que corresponde evaluar  
Período 01 de marzo de 2013 hasta el 28 de febrero de 2017 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
27.451 

 
AMBROSINI, Ricardo 
Daniel 

 
14.654.871 

 
Estabilidad II 

     
 Titular 
 

 
       SIMPLE 

 
21.108 

 
CRISAFULLI, Francisco 
Javier 

 
14.781.243 

Construcciones 
Metálicas y de 
Madera I 
 

 
  Titular 

 
    EXCLUSIVA 

 
- El Dr. Ing. CRISAFULLI se desempeña además en las asignaturas “Diseño 
Estructural” e “Ingeniería Sismorresistente” 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
22.353 

 
GIUNTA, José Antonio 

 
17.410.798 

 
Vias de 
Comunicación 

     
 Titular 
 

 
SEMIEXCLUSIVA 

 
- El Ing. Esp. GIUNTA se desempeña además en la asignatura “Construcción de 
Carreteras” 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
18.690 

 
LLOPIZ, Carlos Ricardo 

 
10.272.592 

 
Hormigón  I 

     
 Titular 
 

 
  EXCLUSIVA 

 
- El Mgtr. Ing. LLOPIZ se desempeña además en la asignatura “Hormigón II” 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
22.789 

 
SEGURO, Roberto 
Carlos 

 
11.406.450 

 
Construcción de 
Carreteras 

     
 Titular 
 

 
SEMIEXCLUSIVA 

 
- El Ing. Esp. SEGURO se desempeña además en la asignatura “Vías de 
Comunicación” 
 

� Comisión Evaluadora Nº 2  
Se incluyen en esta área a los docentes  de las asignaturas: “Análisis Estructural II”,  
“Estabilidad II” y “Hormigón I“. 
 
Titulares: 

• TORNELLO, Miguel Eduardo         - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• VILLODAS, Ángel Rubén               - Facultad de Ingeniería - UNCuyo  
• PIZARRO, Nery Fidel    - Facultad Regional Mendoza - UTN 
 

 
2 de 4 

 
 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES  

 



 
 

 

 
 
 

 
Suplentes: 
• GOMENSORO, Fernando              - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• CAMEO, Héctor Luis     - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• PALAZZO, Gustavo     - Facultad Regional Mendoza - UTN 
 

Docentes que corresponde evaluar  
Período 01 de marzo de 2013 hasta el 28 de febrero de 2017 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
17.809 

 
BUZZAQUI, Gabriel 

 
10.037.431 

 
Hormigón  I 

     
 Adjunto 
 

 
       SIMPLE 

 
21.381 

 
CICOGNANI, Carlos 
Hugo 

 
  7.850.049 

 
Estabilidad II 
 

 
  Adjunto 

 
       SIMPLE 

 
18.975 

 
ELIAS, Carlos Eduardo 

 
11.964.449 

 
Análisis 
Estructural  II 

 
  Adjunto 

 
       SIMPLE 

 
� Comisión Evaluadora Nº 3  

Se incluyen en esta área a los docentes  de las asignaturas: “Construcciones 
Metálicas y de Madera I”,  “Estabilidad II”, “Hormigón I“, “Ingeniería Sanitaria” y 
“Tecnología del hormigón”. 
Titulares: 

• MONTI, Cecilia     - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• GOMENSORO, Fernando             - Facultad de Ingeniería - UNCuyo  
• PALAZZO, Gustavo    - Facultad Regional Mendoza - UTN 
 
Suplentes: 
• AMANI, Marta Graciela                   - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• IBAÑEZ, Jorge Víctor     - Facultad de Ingeniería - UNCuyo 
• MINOLA, Elio      - Facultad Regional Mendoza - UTN 

 
Docentes que corresponde evaluar  
Período 01 de marzo de 2013 hasta el 28 de febrero de 2017 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
22.357 

 
ALUZ, Carlos Alberto 

 
17.598.442 

 
Tecnología del 
Hormigón   

     
    JTP 
 

 
       SIMPLE 

 
20.038 

 
CAROSIO, Alejandro 
Néstor Armando 

 
 17.513.873 

 
Estabilidad II 
 

 
    JTP 

 
       SIMPLE 

 
20.580 

 
FERNANDEZ, Aldo 
Daniel 

 
 13.998.097 

 
Hormigón  I 

  
Ayudante 
de 1º 

 
       SIMPLE 

 
24.416 

 
GHELLINAZA, Edgardo 
Aníbal 

 
16.221.251 

 
Ingeniería 
Sanitaria 

 
    JTP 

 
       SIMPLE 

 
 
 

3 de 4 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES  

 



 
 

 

 
 

 
 

 
 
LEGAJO APELLIDO Y OMBRE     DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
24.303 

 
QUIROGA, Eduardo 
Daniel 

 
16.011.658 

 
Construcciones 
Metálicas     y de 
Madera I 

     
    JTP 
 

 
  EXCLUSIVA 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Informar a los docentes que corresponde evaluar, que deben 
presentar el “Informe integrador” del período en evaluación y la “Propuesta de 
Desarrollo Académico” para el período siguiente; de acuerdo con lo establecido en el 
ANEXO I – Artículo 2º de la Ordenanza Nº 91/2014-CS. 
ARTÍCULO 4º.- Disponer la notificación de los docentes que corresponde evaluar y 
de los integrantes de cada Comisión Evaluadora. 
ARTÍCULO 5º- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 304 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 4 
 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES  

 


